
COMUNE DI COMUNANZA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  101 DEL  19-12-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SPOSTAMENTO TEMPORANEO DI PARTE DEL MERCATO DEL SABATO (LATO
PIAZZA GARIBALDI INGRESSO DA VIA MAZZINI) PER IL PERIODO NATALIZIO DAL
22/12/2018 AL 06/01/2019

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese

di dicembre alle ore 19:30, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO SINDACO P
SACCONI DOMENICO VICE SINDACO P
CAUCCI ALESSIA ASSESSORE A
RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE P
SIMONELLI RITA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   3  Assenti n.   2

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che associazioni locali quali Comunanza Eventi,Proloco di Comunanza e
Mazzumaja, con il patrocinio del Comune di Comunanza, organizzeranno una serie di
eventi che partiranno da sabato 22/12/2018 per terminare il 06/01/2019;

CONSTATATO che nel luogo interessato dal Christmas Village  (Piazza Garibaldi, lato
ingresso da Via Mazzini) si tiene il tradizionale mercato settimanale del sabato;

CONSIDERATO che lo svolgimento della manifestazione  rappresenta motivo di
pubblico interesse, per cui si rende necessario ed urgente lo spostamento temporaneo
degli operatori commerciali su aree pubbliche aventi il posteggio per il mercato
settimanale del sabato;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di trovare una nuova dislocazione temporanea dei
posteggi - settore non alimentare -  al fine di consentire lo svolgimento delle suddetta
manifestazione;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per il Commercio su aree pubbliche approvato
con deliberazione di C.C. n. 27 del 23/09/2002 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 36 della L.R. 27/09 (testo unico coordinato del Commercio);

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000;

VISTO che secondo quanto disposto dell’art. 36 della L.R. 27/09 la riassegnazione dei
posteggi è effettuata secondo i seguenti criteri:

a) anzianità di presenza su base annua (nel caso di subentro, si considera l'anzianità
maturata dal cedente);

b) anzianità di inizio dell'attività di commercio su aree pubbliche, attestata dal registro
delle imprese. In caso di acquisto di azienda, si considera la data di inizio dell'attività da
parte dell'acquirente, mentre nel caso di affitto o di affidamento della gestione si
considera la data di inizio dell'attività da parte del titolare;

c) dimensioni e caratteristiche dei posteggi disponibili, in relazione alle merceologie,
alimentari o non alimentari, o al tipo di attrezzatura di vendita;

VISTO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole il
responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), per quanto
concerne la regolarità tecnica;

PRESO ATTO che sulla presente proposta non è necessario chiedere il parere del
responsabile di Ragioneria, in quanto l'adozione del presente atto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Con voti favorevoli unanimi e palesi, resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di rendere la premessa in narrativa  parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione e pertanto di stabilire:

di spostare temporaneamente, per il periodo natalizio  e, precisamente,  per il1)
mercato del 22/12/2018 , 29/12/2018 e 5/01/2018 parte dei posteggi (settore
non alimentare di Piazza  Garibaldi Lato ingresso Via Mazzini ) del mercato
settimanale del sabato in Via Dante (nei posteggi liberi ) e in Piazza IV
Novembre, che costituisce parte sostanziale ed integrante della presente.
Di approvare, per la formazione della graduatoria, i seguenti criteri:2)
a) anzianità di presenza su base annua. Nel caso di subentro, si considera
l'anzianità maturata dal cedente;
b) anzianità di inizio dell'attività di commercio su aree pubbliche, attestata dal
registro delle imprese. In caso di acquisto di azienda, si considera la data di
inizio dell'attività da parte dell'acquirente, mentre nel caso di affitto o di
affidamento della gestione si considera la data di inizio dell'attività da parte del
titolare;
c) dimensioni e caratteristiche dei posteggi disponibili, in relazione alle
merceologie, alimentari o non alimentari, o al tipo di attrezzatura di vendita.
Di dare mandato, previa predisposizione della graduatoria nel modo sopra3)
indicato, all’ Ufficio di Polizia Municipale di procedere alla assegnazione dei
nuovi posteggi, che avverrà il giorno 22/12/2018.
di demandare al Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale l’adozione di4)
tutti gli atti conseguenti e successivi alla presente deliberazione.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, di rendere con separata votazione
favorevole unanime il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134 4 comma del T.U.E.L. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 18-12-018                  Il Responsabile del Servizio
F.to RASCHIONI FAUSTO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  31-12-2018 al 15-01-2019, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 16-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 31-12-18      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 10368   in data 31-12-18      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 19-12-2018
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


